X1. 0 stacyach krolewskich po opactwach.

Bardzo wielu przygania krolowi, Ze wloiyl na dobra duckowne
dan stanem czyli stacys zwans, szczeg6lniéj na opatéw, ktdrzy w rze-
czy saméj s3 podskarbiemi krolestwa. Nie nadaremnie podali im przod-
kowie nasi tak wiele i tak znaezne dobra, lecz wlasnie dla tego, aby
co si¢ zaoszezgdzi z wyiywnema mnichéw (ci zaé na malem przestawaé
powinni), na potrzeby i uiytek krélestwa zachowane bylo. Nie czy-
nitby krél tego, gdyby nie wiedzial przepisu prawa koscielnego.

XII. 0 stopleniu naczyh koscielnych na potrzeby krélestwa.

Ze krol naczyma koscielna stopié kazal, styszalem wielu, temu
takie przyganiajseych, ktdrzy nie wiedzs, co $w. Bernard powiedzial:
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ignorant: ecclesia habet aurum, non ut possideat, sed ut egentibus
largiatur“. Ad excusationem ejus et quidem justam allegari potest cap.
»Aurum XII q. IT et c. ,ad Apostolos* l)
) Bobrz.—ad apostohcos

XIII. De thesaurls e rogno non efferendis ad partes(extraneas 7).

Sed quia aurum thesaurique ecclesiae pro necessitate servantur
publica nec moveri debent e templis nisi extremo regni periculo, quum
potius huic malo obviandum est, ne thesauri e regno sub quovis prae-
textu ad partes efferantur extraneas, quod saepenumero fieri videmus, .
quoties cortisanorum astu vel importunitate litigantium non appella-
tiones solum sed etinm extraordinariae citationes ad curiam Romanam
fiunt. Tunc enim tribus quatuorve annis lis pendet indiscussa, immo
continuis interdum triginta annis in curia litigatur, donec altera par-
tium vitam finierit. Sed quia curia Romana, ut vulgo dicitur, non pe-
tit ovem sine lana, quisque nisi mente captus percipere potest, quamn
ingentem auri summam efferunt litigantes, quantam regnum ipsum
patiatur jacturam, cum interim ad patriam non nisi bullae nescio quae
refferuntur '). Bella profecto commutatiol At nostri tune maxime sibi
religiosi videntur, cum istiusmodi nugas cum caeris rubris, canapeisve
funiculis templorum valvis affixas venerantur, Quare, domini Poloni!
ne ultra patiamini vos ab astutis Italis decipi. Sunt in regno episcopi,
exstat metropolitanus et idem primas. illi causas discutiant, is vero ter-
winet et finiat, si quando opus erit.

) Bobrz.—afferantur.

XIV. De induigentiarum extorsione.

Nec illud impostura caret, ut Romanus pontitex, quoties sibi vi-
detur, etiam rege, proceribus invitis, bullas nescio quas, quae jubilaei
dicuntur, in regnum mittere solet ad emungendum pecuniam sub
praetextu remissionis peccatorum, cumm per prophetam Deus \dicat:
,Fili, inquit, praebe mihi cor tunm“; non dicit: ,pecuniam®. Fingit-
que Romanus pontifex hos sumptus sic collectos pro fabrica basilicae
nescio cujus debere impendi, cum tamen hujusmodi thesauros in pri~
vatos affinium et cognatorum usus et alendorum equorum, familiae
quoque gratia, ne quid turpius addam, exponi certum est. Viva inte-
rim Dei templa spoliautur dolose, ut mortua reficiantur. Nec desunt
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kosciél ma zloto nie dla siebie, ale na wsparcie potrzebujgeych. Na
usprawiedliwienie krola moina przytoczyé rozdzial: Aurum XII. q. .
c. ad apostolos.